
1 Lubin 2022

Obraz stanu wojennego 

w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

TOM IV

Teki źródłowe 
Muzeum Historycznego w Lubinie

SOLIDARNOŚĆ

SOLID
�NOŚ

Ć



2

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 10
Teleks nr 117

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie nie uległa zmianie i ocenia się, iż jest  
ona pozytywna. Na terenie wiejskim trwają już intensywne przygotowania do prac 
wiosennych. Np. w gminie Rudna w tych dniach obsiano pierwsze 38 ha ziemi owsem  
i mieszanką.

Bardzo pozytywnie ocenia się wizytę I sekretarza KC w Łódzkich zakładach 
przemysłowych, podkreśla się, iż jest to zgodne z konsekwentną linią nowych form  
pracy KC naszej partii. Z dużym poparciem spotkała się inicjatywa budowy szpitala – 
pomnika „Centrum Zdrowia Matki” w Łodzi (ROPP Głogów).

Trwa bieżąca statutowa praca partii. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie 
Egzekutywy KW PZPR, na którym dokonano oceny realizacji Uchwały KW z czerwca 
1982 r. w sprawie budownictwa mieszkaniowego, stwierdzono, iż w 1982 r. nie osiągnięto 
w prawdzie pożądnych efektów rzeczowych, nie mniej nastąpił wyraźny postęp  
w budownictwie, a poczynania jakie podjęto zapowiadają w bieżącym roku poprawę 
warunków. Duży nacisk położono na udzielanie pomocy przedsiębiorstwom, szczególnie 
w zapewnieniu im pełnego zatrudnienia i zaopatrzenia materiałowego, zaakcentowano 
potrzebę pilnego przygotowania planów przestrzennego zagospodarowania miast i większej 
aktywności w uzyskiwaniu materiałów z lokalnych surowców. Egzekutywa zapoznała się 
również z informacją o stanie zaawansowania robót centralnej ciepłowni w Lubinie, przyjęła 
harmonogram realizacji wniosków zgłoszonych podczas konferencji sprawozdawczo- 
-programowej, a także wysłuchała informacji o działaniach KM w Lubinie i KMG  
w Złotoryi w zakresie realizacji uchwał partyjnych.

Realizując ustalenia Komisji Współdziałania Partii i Stronnictw politycznych z 17  
stycznia br. oraz ustaleń Konferencji Programowo-Sprawozdawczej w sprawie odbycia 
wspólnego plenarnego posiedzenia na temat intensyfikacji produkcji rynkowej  
w województwie, w dniu dzisiejszym odbyło się w Komitecie Wojewódzkim PZPR robocze 
spotkanie na temat przygotowania materiałów na plenum. W spotkaniu uczestniczyli 
kierownictwo partii i stronnictw, kierownicy ROPP-u, sekretarze i przewodniczący  
instancji terenowych PZPR, ZSL i SD. Na spotkaniu postanowiono zwrócić się do zakładów 
pracy z apelem, w którym m.in. mówi się o przezwyciężeniu trudnej sytuacji pieniężno- 
-rynkowej widocznym wzrostem produkcji na rynek. W tym celu proponuje się podjęcie 
produkcji co najmniej dwóch wyrobów z przeznaczeniem na rynek, wykorzystując wolne 
moce produkcyjne odpadowe surowce i materiały.
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Notujemy dalsze wymierne efekty w zakresie rozwoju ruchu związkowego. Do dnia 
dzisiejszego na terenie województwa zarejestrowanych jest 133 związków zawodowych, 
skupiających ponad 16 300 osób. W 51 zarejestrowanych związkach zawodowych  
dokonano już wyborów władz (w tym we wszystkich 4 zakładach będących  
w zainteresowaniu KC). Dotychczas nie dokonano rejestracji związków w 11 zakładach 
będących w zainteresowaniu KW (są to m.in. Fabryka Fortepianów i Pianin w Legnicy, 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Drogowych w Legnicy, DZBR 
„Renifer” w Prochowicach KSSD – Złotoryja i in.).

W zakładach tych prowadzona jest praca agitacyjno-wyjaśniająca oraz poradnictwo 
prawne dotyczące pomocy przy opracowaniu potrzebnych dokumentów do rejestracji 
związku. Na terenie województwa działa obecnie 120 grup inicjatywnych i 51 komitetów 
założycielskich. Nowo wybrane Rady Zakładowe rozpoczęły aktywną działalność.  
W szeregu zakładach rośnie ranga autorytetu związków zawodowych, do których  
zaczyna przychodzić coraz więcej ludzi ze swoimi osobistymi problemami. Zacieśnia 
się również współpraca związków z innymi organizacjami społeczno-politycznymi  
w zakładach i mieście, np. w Zakładzie Robót Górniczych w Lubinie odbyło się spotkanie 
władz polityczno-administracyjnych miasta i zakładu z przewodniczącymi związków 
zawodowych. Na spotkaniu podkreślano potrzebę codziennej współpracy związków 
z innymi organizacjami, pomocy ze strony POP w codziennej informacji politycznej  
i gospodarczej oraz omówiono szereg problemów socjalnych i bytowych nurtujących  
załogi.

x  x  x

W dniu 8 marca na terenie miasta Lubin rozkolportowano kilka ulotek o następującej 
treści: „W dniu Święta Kobiet wszystkim Polkom więzionym za przekonania i tym na 
wolności, które zachowały godność i wiarę – najserdeczniejsze życzenia doczekania  

wolnej, sprawiedliwej i bezkartkowej Polski składa – „Solidarność”.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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